



UPPSALA
UNIVERSITET

Juridiska fakultetsnämnden

Box 256
SE-751 05 Uppsala

REMISSYTTRANDE

1 (1)

2016-03-14

JURFAK 2015/97

Socialdepartementet

Särskilda satsningar på ungas och äldres hälsa (Ds 2015:59)
(S2015/07820/FS)

Juridiska fakulteten vid Uppsala universitet har genom remiss anmodats att yttra sig i rubricerat ärende. Fakultetsnämnden får härmed lämna följande synpunkter.

I promemorian föreslås att öppenvård för personer som är äldre än 85 år skall bli avgiftsfri inom högkostnadsskyddet, att tandvård blir avgiftsfri för unga i ett första steg upp till 21 års ålder från och med den 1 januari 2017 och upp till 23 år i ett andra steg från och med 1 januari 2018, att preventivmedel inom läkemedelsförmånerna blir kostnadsfria för unga under 21 år från och med den 1 januari 2017.

Juridiska fakultetsnämnden finner inte att det finns rättsliga skäl att motsätta sig de föreslagna ändringarna. I promemorian anges skälen som ligger till grund för de föreslagna åtgärderna och fakultetsnämnden konstaterar att olikbehandling pga. ålder i hälso- och sjukvården kan ske då olikbehandling- en har ett berättigat syfte förutsatt att de medel som används är lämpliga och nödvändiga. Juridiska fakultetsnämnden finner inte anledning att ifrågasätta det materiella faktaunderlaget som redovisas i promemorian, men vill understryka att målet för hälso- och sjukvården är god hälsa och vård på lika villkor för hela befolkningen. Detta mål förverkligas bl.a. genom att behovs- principen respekteras, dvs. den individ som har det största behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården. Samtidigt innebär förslaget ett steg mot en nationellt reglerad, mer likvärdig vård. Konsekvenserna för den kommunala självstyrelsen berörs i förslagets olika delar och juridiska fakultetsnämnden finner inte anledning att ifrågasätta den bedömning som i dessa delar görs i promemorian.

Förslag till yttrande i detta ärende har upprättats av docent Anna-Sara Lind. Yttrandet har på delegation avgetts av fakultetens dekanus, professor Mattias Dahlberg.

Mattias Dahlberg